et $A:B=m:n$ denotantibus m, n, p, q, r, s numeros datos,
veluti illa ex dicto consideratur.
 $B:C=p:q$ eosque integros (quia rationes numero integro
exclusione loquitur) habebit tunc
 $C:D=r:s$ et fractio, vel duobus fractis expressas facile
restinguam. Definitiones §. 1. dicitur. etc.
tacis sociali pos C. N. cuius per V. 15. aequipollentes numeris integris expressas reducuntur: erit $A:C=mp:nq$; $A:D=mprnqs$ etc. Necesse est autem
occurrencem, designat. Ad hanc propositionem, iu qua de numeris agitur, demon-

§. 6. Aliud praeceps regula strandam, doctrinam de numeris, ut libr. VII. Elementorum
nis composite Definitions §. 1. (qui nihil de rationum compositione supponit) traditur, ad-
probari possit, si ei debeat exhibere, aut, quae hoc pertinent, separatim demonstrare.
quod VIII. Prop. 5. nihil videtur. Quod quum omnino liceat, haec erit demonstratio (vid. Pfleiderer. I. o. §. 207.)

positionem aliquam in Elementis
et condens in illisdem demonstratio
in Elementis locum habet. Etiam
enim in ea demonstratur numeri
de parallelogramis requiri, quod
Elementis locum habet ad pri-
litione vulgaris illam Definitionem
non Theonis, aliam recte §. 1. non
22. 11. analogum, adeo ut in
mente possum, Definitiones

$$\text{Ob } A:B=m:n=pm:pn \text{ (V. 15.)} = mp:np \text{ (VII. 16.)}$$

$$\text{et } B:C=p:q=nq:np \text{ (V. 15.)}$$

$$\text{est } A:C=mp:nq \text{ (V. 22.)},$$

$$\text{Tum, ob } A:C=mprnqs \text{ (V. 15.)} = mpr:nqr \text{ (VII. 16.)}$$

$$\text{et } C:D=r:s=nqr:nqs \text{ (V. 15.)}$$

$$\text{fit } A:D=mpr:nqs \text{ (V. 22.)} \text{ etc.}$$

$$\text{vel } \frac{A}{D} = \frac{mpr}{nqs} = \frac{m}{n} \frac{p}{q} = \frac{A}{B} \frac{C}{D} = \frac{A \cdot B \cdot C}{B \cdot C \cdot D}.$$

Varios aliorum conatus Definitions Theonis et Rob. Simsonis
inter se conferendi refert Pfleiderer. I. c. not. 17. et ipse
plures etiam exhibet.

§. 7. Vulgaris illa Definitione
utrum inde patet, quod utrueque
operationes in numeris integris
rationibus rationum duram operari
nullo tot rationem suorum numerorum
exhibetur. Quando taliter numeri magis
etiam exprimitur, ex quod utrueque
poterit, seu inferetur, cum circa
quae productum multiplicandum
rationum habet ad productum et per
tibus, vel, quod eodem ratione
integer aut fractus indicans, cuius
base partibus consequenti respectu
(rationes primae quamvis nominatoribus
mediarum rationum)

sent, hanc enunciationem posse breviores reddi, si nomes impositum esset rationi, quam habet prima recta ad ultimam, quo nomine simul indicarentur rationes intermediae, primas scilicet ad secundam, et secundae ad tertiam rectam, et indeinceps, si plures fuerint rectae; rationem hanc primae ad ultimam digerunt rationem compositam ex rationibus primis ad secundam, et secundae ad tertiam rectam, hoc est, in praesenti casu ex rationibus, quae eadem sunt rationibus laterum, atque ita brevius Propositionem enunciarunt: Si fuerint duo aequiangula parallelogramma, habebunt inter se rationem eandem ei, quae composita est ex rationibus, quae eadem sunt rationibus laterum, vel adhuc brevius: aequiangula parallelogramma inter se rationem habent eandem ei, quae composita est ex rationibus laterum. Quum itaque ratio composita sit tantum modus loquendi, Euclides utitur quoque in Definitionibus rationis duplicatae et triplicatae verbo: λίγεται, quo verbo sine dubio utebatur etiam in Definitione rationis compositae, quam *Theon* alias ex Elementis sustulit; nam idem verbum retentum est in inepta Definitione rationis compositae, quae nunc in VI. Def. 5. habetur. In citationibus autem harum Definitionum aliquando retinetur, ut in Dem. VI. 19.; aliquando omittitur ut in Dem. XI. 35. ubi tamen ξεις sine dubio idem significat, ac ἔχει λίγεται, et in V. 23. ubi αἰγκεῖται brevitatis caussa dicitur pro: αἰγκεῖοθαι λίγεται. Ita fere *Rob. Simson* l. c. *Pfleiderer* tamet l. c. §§. 222. 223. monet, hac denominatione indicari simul, rationem, quae ex aliis componi dicatur, ab his pendente, per eas determinari, sic ut ex his cognitis iuxta normam quandom constantem colligi atque inferri possit. Has porto omnes, et simplicissimas designari, supponi, quas indole magnitudinum, de quarum ratione ex iis componenta precipiatur, requirat, vel quas datorum problematis, cui endando earum compositio adhibeat, conditio suggestat.